
会員各位 

岐阜県病院薬剤師会中濃ブロック会 

関薬剤師会 

 

第２７５回中濃ブロック研修会のご案内(案) 
 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第  回中濃ブロック研修会を下記のとおり WEB 開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。  謹白 

 
                                                 

日  時：2025 年 8 月 21 (木)19:30～21:00 

開催形式：WEB 配信(事前申し込み後に当日配信用の URL をお送り致します。) 

    詳しくは裏面をご参照ください。 

 

【特別講演】 19:30～21:00 

 

座長 中濃厚生病院  薬剤科  足立 茂樹先生                 

 

演題 

 「片頭痛治療関連」（案） 

 

講師 ぎふ頭痛脳神経クリニック 院長 

岐阜大学 脳神経外科 非常勤講師  山田 哲也 先生 

 

 

 

【取得単位】 ・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修項目 V-2（１単位）申請中 

・日本薬剤師会研修センター １単位申請中     ・JPALS 研修コード     

※参加費 病院薬剤師会会員 500 円 ・県薬剤師会会員 無料 ・非会員 2000 円  

※会費を納入頂いた後の受講料の返金には対応できませんのでご了承ください。 

※準備の都合上、参加申し込みは前日 8 月 20 日 昼 12:00 までにお願いします。 

 

共 催：岐阜県病院薬剤師会 関薬剤師会 第一三共株式会社 



参加方法 

〇岐阜県病院薬剤師会会員の先生方  （日病薬認定単位の申請をされる先生）  

〇非会員の先生方 

① 下記 URL 又は 2 次元コードよりアスヤク LIFE 研修にて事前に参加登録を行って下さい。 

② https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2187 

※事前にアスヤク会員登録（無料）が必要です。 

希望の会員区分・希望の認定単位を選択いただきお申込みください。 

（チケット購入時の希望取得単位に基づいて申請を行います） 

決済についてはクレジット決済のみとなっております 

（クレジット決済は受講者名義でおねがいします。） 

参加登録頂いた先生方に、ご視聴用 URL を後日送付いたします。 

 

〇岐阜県薬剤師会会員の先生方 （研修センター単位を申請される先生） 

① 上記アスヤク LIFE 研修からも事前に参加登録ができます。 

② 下記 URL 又は 2 次元コードから直接事前に参加登録を行って下さい。 

https://                                   

参加登録頂いた先生方に、ご視聴用 URL を後日送付いたします。 

 

＊上記方法で登録できなかった場合 

【ご施設名・ご職種・ご芳名】を下記までご連絡ください。 

視聴希望連絡用メール：     @ co.jp 

（株式会社 担当者          ） 

 

参加申し込み締め切り日 締切： 研修会前日8月20日（水）昼12:00まで 

 

研修会当日について 

※参加時は「ご施設名+ご芳名」でログイン頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

・研修会の開催中はログイン状態を継続してください。 

・途中のログアウトは欠席扱いとなる場合がございます。 

・「日病薬認定単位」及び「研修センター単位」の認定には、 

研修中に表示されるkey ｗord報告が必要です。 

研修会終了後、①氏名 ②薬剤師登録番号 ③key word ④取得単位の 

種別（日病薬認定単位または研修センター単位）の4項目を 

必ず右記メールご報告ください。    報告用メール：seki.yakuzaishikai@lime.plala.or.jp 

★右記の二次元コードからもご報告いただけます。  

★視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用さ

せていただくことがございます。 

 

 


